Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

16-09-2020

F.16/20/90
NL:TZ:0000134096:F001
03-03-2020

mr. Neijt
mr. A.D. van Dalen

OneForce B.V. 01-04-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap OneForce B.V. statutair en feitelijk gevestigd te 01-04-2020

(3436 ZZ) Nieuwegein aan de Nevelgaarde 8, kantoor 432, handelend onder 1

de namen OneForce en Oratech (KvK-nummer: 30144073)

Activiteiten onderneming

Advisering en ondersteuning op het gebied van informatietechnologie 01-04-2020
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 430.991,00 €4.227,00
2019 € 396.981,00 € -26.306,05

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€ 46.387,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=716c7498-035e-ea11-80f0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=11d760b2-d67e-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 01-04-2020

1

Boedelsaldo

€ 6.050,00 01-04-2020
1

€ 13.354,26 23-06-2020
2

€ 14.554,26 16-09-2020
3

Verslagperiode

van 01-04-2020

3-3-2020 1

t/m

29-3-2020

van 23-06-2020

30-3-2020 2

t/m

21-6-2020

van 16-09-2020

22-6-2020 3

t/m

16-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 48 min
2 8 uur 51 min
3 4 uur 24 min

totaal 30 uur 3 min



Toelichting bestede uren

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

OneForce B.V., hierna ‘gefailleerde’, is op 22 augustus 1997 opgericht. Enig
bestuurder van gefailleerde is Gidem Holding B.V., van wie de heer E.A.V.A.
Kersten op zijn beurt enig bestuurder en aandeelhouderis. De heer Kersten is
aldus middellijk bestuurder van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is geen sprake.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen waren door gefailleerde vooruitbetaald. Deze zijn inmiddels
stopgezet; mogelijk kan er nog enige premierestitutie worden verkregen.

Situatie per 23 juni 2020:
Van een tweetal verzekeraars is terzake nog € 599,01 verkregen.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte te Nieuwegein. De huur is met
machtiging van de Rechter-Commissaris opgezegd ex art. 39 Fw.

01-04-2020

1

01-04-2020
1

01-04-2020
1

01-04-2020
1

23-06-2020
2

01-04-2020
1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde heeft het volgende aangegeven ten aanzien 01-04-2020
van de oorzaken van het faillissement. 1

Gefailleerde is in 1997 opgericht en detacheerde IT-personeel bij (met name)
financiéle instellingen. Naar zeggen van de bestuurder heeft de onderneming
in de jaren van de financiéle crisis ingeteerd op haar eigen vermogen en is zij
daarvan nooit goed hersteld.

Bovendien vertrokken in recente jaren veel IT-ers; zij vonden in de afgelopen
jaren, vanwege de destijds gunstige economische situatie, werk elders - vaak
bij de opdrachtgevers waar zij al werkzaam waren. In 2019 werkten er dan
ook nog maar vier IT-ers bij gefailleerde. Twee daarvan vonden in de loop van
2019 werk bij een opdrachtgever. Er bleven twee medewerkers over, waarvan
er één langdurig zonder opdracht thuis zat. Dit leidde ertoe dat te weinig
inkomsten werden gegenereerd om de (loon-)kosten te kunnen dekken, terwijl
de onderneming geen financiéle buffer meer had. Aldus heeft de bestuurder
uiteindelijk besloten het faillissement aan te vragen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-04-2020
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-04-2020
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
5-3-2020 2
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslag personeel en contact met het UWV 01-04-2020

1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bescheiden kantoorinventaris € 160,70 € 0,00
totaal € 160,70 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over een zeer bescheiden kantoorinventaris, bestaande
uit een printer, een enkele laptop etc. De curator zal deze zaken laten
meeveilen bij een geschikte faillissementsveiling.

Situatie per 23 juni 2020:

De zaken zijn inmiddels geveild. De opbrengst bedroeg € 160,70 exclusief BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Hiermee wordt vanzelfsprekend rekening gehouden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inname kantoorinventaris.

Situatie per 23 juni 2020:
Veiling inventaris.

01-04-2020
1

01-04-2020
1

01-04-2020
1

23-06-2020

2

01-04-2020
1

01-04-2020
1

23-06-2020

2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek naar mogelijkheden voor een overname/doorstart.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 6.050,00

totaal € 6.050,00 €0,00

Toelichting andere activa

Eén medewerker van gefailleerde werkte nog op een opdracht. Deze opdracht
is in het kader van de doorstart overgedragen. Voor een nadere toelichting
wordt verwezen naar onderdeel 6.

Situatie per 23 juni 2020:
Van de fiscus is nog een bedrag van € 6.510,81 verkregen in verband met de
sluiting van de G-rekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar mogelijkheden verkoop goodwill.

01-04-2020
1

01-04-2020
1

01-04-2020
1

23-06-2020

2

01-04-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De werkzaamheden van de medewerker over februari 2020 zijn reeds betaald
op de rekening van de pandhouder, zie hierna onderdeel 5.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 57.808,47

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde beschikte over een krediet bij de ING Bank N.V. Deze bank heeft in
totaal nog een bedrag van meer dan € 57.000,00 te vorderen. Aan de bank
zijn de gebruikelijke activa (inventaris en debiteuren) verpand.

5.2 Leasecontracten

De twee medewerkers beschikten over een lease-auto. Deze zijn ingeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie onderdeel 5.1. Aangezien er geen debiteuren meer zijn en de inventaris
onder het bodemvoorrecht van de fiscus valt, zijn de zekerheden niet meer
relevant.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor.

01-04-2020
1

01-04-2020
1

01-04-2020
1

01-04-2020
1

01-04-2020
1

01-04-2020
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de bank.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Na datum faillissement zijn de werkzaamheden van de medewerker nog even
- voor zover mogelijk, gezien de coronacrisis - voortgezet, ten behoeve van
het onderzoek naar een eventuele doorstart.

6.2 Financiéle verslaglegging

De opbrengst van de werkzaamheden is verwerkt in de overnamesom.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Correspondentie over de voortzetting van de werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

01-04-2020

1

01-04-2020
1

01-04-2020
1

01-04-2020
1

01-04-2020
1

01-04-2020
1

01-04-2020
1

01-04-2020
1



6.4 Beschrijving

Gefailleerde beschikte over goodwill, bestaande uit het feit dat er nog een 01-04-2020
lopende opdracht was. Op deze opdracht was één medewerker werkzaam. 1

Deze opdracht is - met machtiging van de rechter-commissaris - overgenomen

door een andere detacheerder, waarbij de desbetreffende medewerker met

terugwerkende kracht per 1 maart 2020 bij de doorstarter in dienst is

getreden.

Voor deze overname heeft de boedel een bedrag van € 6.050,00 incl. BTW
ontvangen.

6.5 Verantwoording

Zie hiervoor. 01-04-2020

1

6.6 Opbrengst
€ 6.050,00 01-04-2020

1

6.7 Boedelbijdrage

01-04-2020
Toelichting
. . !
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Onderzoek naar de mogelijkheden voor een doorstart en verkoop van de 01-04-2020
goodwill. 1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft de administratie ontvangen. Deze wordt onderzocht. 01-04-2020
1
Situatie per 23 juni 2020: 23-06-2020

De administratie is onderzocht en lijkt te voldoen aan de wettelijke vereisten. 2



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn als volgt gedeponeerd:
2016: De jaarrekening over 2016 is gedeponeerd op 23 juni 2017 (aldus

tijdig);

2017: De jaarrekening over 2017 is gedeponeerd op 4 juni 2018 (aldus tijdig);
2018: De jaarrekening over 2018 is gedeponeerd op 15 juli 2019 (aldus tijdig).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele verplichting is verjaard, nu de vennootschap alin 1997 is
opgericht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Het onderzoek naar eventueel kennelijk onbehoorlijk bestuur gaat in de
komende periode van start.

Nee

Toelichting

Situatie per 23 juni 2020:

Het onderzoek loopt.

Vooralsnog is niet gebleken van kennelijk onbehoorlijk bestuur.

Toelichting
Situatie per 16 september 2020:
Van kennelijk onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

01-04-2020

1

01-04-2020
1

01-04-2020

1

01-04-2020

1

23-06-2020
2

16-09-2020
3



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Het onderzoek naar eventueel paulianeus handelen gaat in de komende
periode van start.

In onderzoek

Toelichting

Situatie per 23 juni 2020:

Gebleken is dat er vlak voor datum faillissement een bedrag is betaald aan een
gelieerde derde partij. Dit bedrag is gevorderd, de desbetreffende partij heeft
toegezegd te betalen.

In onderzoek

Toelichting
Situatie per 16 september 2020:
Het bedrag van € 1.200,00 is inmiddels ontvangen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het onderzoek is van start gegaan.

Situatie per 23 juni 2020:
Het onderzoek loopt.

Situatie per 16 september 2020:
Het onderzoek is afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Aanvang rechtmatigheidsonderzoek.

Situatie per 23 juni 2020:
Zie hiervoor.

Situatie per 16 september 2020:
Het onderzoek is afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 24,20

Toelichting
Claimsagent heeft een boedelvordering ingediend ad in totaal € 24,20.

01-04-2020

1

23-06-2020

2

16-09-2020
3

01-04-2020

1

23-06-2020
2

16-09-2020
3

01-04-2020
1

23-06-2020
2

16-09-2020
3

01-04-2020

1



€ 39,33

Toelichting
Situatie per 23 juni 2020:
De vordering van Claimsagent B.V. is opgelopen tot € 39,33.

€ 14.701,20

Toelichting

Situatie per 16 september 2020:

Het UWYV heeft voor € 14.643,72 aan boedelvorderingen ingediend.
Daarnaast is de vordering van Claimsagent B.V. opgelopen tot € 57,48.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€25.171,00

Toelichting
De Belastingdienst heeft preferente vorderingen ingediend tot een
totaalbedrag van € 25.171,00.

€ 56.323,52

Toelichting
Situatie per 23 juni 2020:
De vorderingen van de Belastingdienst zijn opgelopen tot € 56.323,52.

€65.033,52

Toelichting

Situatie per 16 september 2020:

De vorderingen van de Belastingdienst zijn opgelopen tot € 65.033,52
(inclusief 29 lid 2 OB vordering).

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 16.621,76

Toelichting
Situatie per 16 september 2020:
Het UWYV heeft voor 16.621,76 aan preferente vorderingen ingediend.

23-06-2020
2

16-09-2020
3

01-04-2020

1

23-06-2020

2

16-09-2020
3

01-04-2020
1

16-09-2020
3



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 57.808,47

Toelichting
ING Bank ad in totaal € 57.808,47.

€ 57.808,47

Toelichting
Situatie per 23 juni 2020:
Ongewijzigd.

€ 57.808,47

Toelichting
Situatie per 16 september 2020:
Ongewijzigd.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Toelichting

Tot op heden heeft 1 concurrente crediteur een vordering ingediend.

3

Toelichting
Situatie per 23 juni 2020:

Tot op heden hebben 3 crediteuren een concurrente vordering ingediend bij de

curator.

4

Toelichting
Situatie per 16 september 2020:

Tot op heden hebben 4 crediteuren een concurrente vordering ingediend bij

de curator.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.724,47
€ 3.295,74

I €3.622,95

01-04-2020

1

23-06-2020
2

16-09-2020
3

01-04-2020
1

23-06-2020
2

16-09-2020
3

01-04-2020

1

23-06-2020
2

16-09-2020
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover kunnen in dit stadium van het faillissement nog geen mededelingen
worden gedaan.

Situatie per 23 juni 2020:
Het is niet te verwachten dat aan concurrente crediteuren een uitkering kan
worden gedaan.

Situatie per 16 september 2020:

De werkzaamheden zijn afgerond. Gebleken is dat er niet voldoende
middelen beschikbaar zijn om alle boedelschulden te kunnen voldoen. Aldus
zal de curator de Rechter-Commissaris verzoeken het faillissement voor te
dragen voor opheffing ex artikel 16 van de Faillissementswet. Aan preferente
en concurrente crediteuren kan geen uitkering worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurencorrespondentie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

01-04-2020

1
23-06-2020

2

16-09-2020
3

01-04-2020

1

01-04-2020
1

01-04-2020

1

01-04-2020

1

01-04-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De hierna onder ‘werkzaamheden’ te noemen punten worden opgepakt of
voortgezet.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover kunnen in dit stadium van het faillissement nog geen mededelingen
worden gedaan.

Situatie per 23 juni 2020:
Als het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond, kan het faillissement worden
afgewikkeld. Wel dient de vordering van het UWV nog te worden ontvangen.

Situatie per 16 september 2020:

Inmiddels zijn de werkzaamheden afgerond. Bovendien is de vordering van
het UWV ontvangen. Aldus kan de curator overgaan tot afwikkeling. Dit is dan
ook het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Ondermeer:

- verkoop inventaris;

- rechtmatigheidsonderzoek;
- Crediteurencorrespondentie.

Situatie per 23 juni 2020:
- rechtmatigheidsonderzoek (loopt);

- crediteurencorrespondentie (loopt).

Situatie per 16 september 2020:
Dit is het eindversalg.

Bijlagen

Bijlagen

01-04-2020

1

01-04-2020

1
23-06-2020

2

16-09-2020
3

01-04-2020

1

23-06-2020
2

16-09-2020
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


